
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Sosyal Bilimler DergisiRecep Tayyip Erdoğan University Journal of Social Sciences 
Aralık/December 2023, Cilt/Volume: 10, Sayı/Issue: 2, ss./pp.: 480-502 • DOI: 10.34086/rteusbe.1378016 

480 
Gönderim Tarihi / Submitted: 18.10.2023 
Kabul Tarihi / Accepted: 07.12.2023 
 
Atıf Bilgisi / Cite As: Küçükyıldız Gözelce, Damlanur (2023), “Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar Bibliyografyası”, Recep 
Tayyip Erdoğan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 10(2), 480-502. 
Bu makale araştırma ve yayın etiğine uygun şekilde hazırlanmış ve intihal taramasından geçmiştir. 

KİTAP İNCELEMESİ / BOOK REVIEW 

Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar Bibliyografyası 

Bibliography of Studies on Turkish Culinary Culture 

 

Damlanur KÜÇÜKYILDIZ GÖZELCE* 
 

Öz 

Türk mutfak kültürü üzerine yapılacak her çalışma, mutfak zenginliğinin ortaya konulması için önem arz etmektedir. 
Bibliyografyalar da bu birikimi ortaya koyan, aynı zamanda alandaki eksiklikleri görerek yeni araştırmalar yapmamızı sağlayan 
önemli çalışmalardır. Bu doğrultuda ele aldığımız Kamil Toygar ve Nimet Berkok Toygar’ın editörlüğünde hazırlanan Türk Mutfak 
Kültürü Üzerine Araştırmalar, içeriğindeki derleme ve araştırma yazılarıyla, mutfak kültürü literatürüne önemli katkılar sunmuştur. 
1993-2009 yılları arasında yayımlanan 16 ciltlik bu birikimde yemek reçeteleri, beslenme ve sağlık, tüketim alışkanlıkları, mutfak 
kültüründe yaşanan değişimler, kışlık hazırlıklar vb. çok sayıda konu hakkında toplam 238 makale yayımlanmıştır. Birçok çalışmaya 
referans olan eser, bu açıdan günümüz mutfak kültürü çalışmaları için katkı sunmaktadır.  Çalışmadaki amacımız, bilgiye erişim 
hızının önem kazandığı teknoloji çağında araştırmacıların mutfak kültürü üzerine kaynak taramalarını kolaylaştırmak, literatürde 
mevcut çalışmalardan onları haberdar etmek ve 16 ciltlik eserde yayımlanmış makaleleri sistematik olarak sunmaktır. Eser için 
hazırlanan bibliyografya, yayım yılı sırasına göre ve yazıların yayımlandığı yıldaki yazar kadrosu kendi içinde alfabetik olacak 
şekilde verilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar, mutfak kültürü, beslenme, bibliyografya,  Kâmil Toygar, Nimet 
Berkok Toygar. 

Abstract 

Every study to be conducted on Turkish culinary culture is important for revealing the richness of the cuisine. Bibliographies are 
important studies that reveal this accumulation and enable us to conduct new research by seeing the deficiencies in the field. In this 
direction, Research on Turkish Cuisine Culture, which we have discussed, have made important contributions to the culinary culture 
literature with the compilation and research articles in its content. In this 16-volume collection published between 1993 and 2009, a 
total of 238 articles were published on many topics such as food recipes, nutrition and health, consumption habits, changes in 
culinary culture, and winter preparations. In this respect, the work, which is a reference for many studies, contributes to today's 
culinary culture studies. The aim of this study is to facilitate the researchers' search for sources on culinary culture in the age of 
technology where the speed of access to information gains importance, to inform them about the studies in the existing literature, 
and to present the articles published in the 16-volume work systematically. The bibliography prepared for the work is given in the 
order of the year of publication and in alphabetical order of the authors of the articles in the year of publication. 
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1. Giriş 

Mutfak kültürü üzerine yapılan çalışmalar bilhassa 2000’li yıllardan sonra ivme kazanmıştır. Bu kapsamda 
çok sayıda makale, bildiri, kitap ve tez formatında eserler ortaya konulmuştur. Her çalışmanın bir öncekinden 
yararlanarak gelişeceği düşünülürse bibliyografyalar akademik çalışmalar için büyük bir önem taşımaktadır. 
Bu anlamda özellikle mutfak kültürü üzerine yapılan çalışmaların günümüze göre sınırlı olduğu 1990’larda 
Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar, geniş yazar kadrosu ve mutfak kültürü konusunda çeşitli konuları 
içine alan makaleleriyle yeni çalışmalara kapı aralayacak, yapılacak çalışmaların üzerine konularak 
gelişmesini sağlayacak değerdedir.  

Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar adlı kitap, toplamda 16 ciltten oluşmaktadır. 1993-2009 yılları 
arasında yayımlanan eser, ciltlerin ikisi hariç her yıl bir cilt olacak şekilde yayımlanmıştır. 1995-96 yıllarında 
iki cilt yerine tek cilt olacak şekilde 3. cilt yayımlanmış,  2006-2007 yıllarında ise 13 ve 14. ciltlerdeki 
makaleler tek bir kitapta bir araya getirilmiştir. Bu durum, “bazı imkânsızlıklar nedeniyle” şeklinde açıklansa 
da 12. ciltte yer alan “basım giderlerinin artması ve bazı teknik nedenlerle” cildin basımının gecikmesinin 
nedeninin 13. ve 14 ciltler için de bir gerekçe olduğu anlaşılmaktadır. Türk Mutfak Kültürü Üzerine 
Araştırmalar 2000 isimli yedinci cildin ise basım yılı diğerlerinden farklı olarak kapakta yer alan tarihte 
yayımlanmayıp 2001 yılında yayımlanmıştır.  

Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar kitabının 1993-2004 yılları arasındaki toplamda 11 cildinin 
editörlüğünü Kâmil Toygar yapmıştır. 2005 ve 2009 yılları arasındaki 5 cildin editörlüğünü ise Kâmil Toygar 
ve Nimet Berkok Toygar birlikte yürütmüşlerdir. Kitabın yazı kurulunda Süleyman Kazmaz, Cihan 
Yamakoğlu, Kâmil Toygar ve Veysel Atacan vardır. İlk sayılarda Ahmet Edip Uysal’ın da yazı kurulunda 
olduğu görülmektedir. Eserin bazı ciltleri armağan olarak çıkarken bazı ciltlerinde ise dosya konuları 
belirlenmiştir. Bu bağlamda 2. cilt “Geleneksel Ekmekçilik-Hamurişi Yemekler”, 11. cilt “Ot Kültürü ve 
Yemekleri”, 12. cilt, “Ot Kültürü ve Yemekleri, Etnik Mutfaklar, Yöresel Mutfaklar”, 15. cilt, “Ankara Mutfak 
Kültürü” ve 16. cilt “Türk Mutfağında Kış Hazırlıkları” dosya konularına ayrılmıştır. Armağan ciltler ise Türk 
mutfağı üzerine araştırma yapan, halk kültürüne derleme ve araştırmalarıyla emek veren önemli isimlere veya 
önemli tarihlere ayrılmıştır: 4. cilt, “Prof. Dr. Ayşe Baysal'a”, 6. cilt Osmanlı İmparatorluğu’nun Kuruluşunun 
700. Yıldönümüne”, 8. cilt, Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Kurucu üyelerinden “Prof. Dr. 
Ahmet Edip Uysal’a”, 10. cilt “Dr. Tuğrul Şavkay’a” armağan edilmiştir.  

Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar adlı eserin ortaya çıkmasında etkili olan düşünceler vardır. 1994 
yılında yazılan sunuş yazısında mutfak kültürüne dair çalışmaların amacından ve çalışma alanlarından 
bahsedilmiştir. Türkiye ve Türk dünyasının halk kültürü değerlerini derlemek ve araştırmak, yayın yoluyla 
tanıtmak amacıyla 1992 yılında kurulan Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfının öncelikli 
çalışma alanlarından birinin de beslenme ve mutfak kültürü olduğu belirtilmiştir. Sunuş yazısında Kâmil 
Toygar, amaçlarının biraz da geç kalınmış bir konu olan mutfak kültürüne dair eksikleri tamamlamak ve ulusal 
kültüre yeni bilgi ve belgeler kazandırmak olduğunu belirtmektedir. Bu çerçevede “yerli ve yabancı bilim 
adamı ve uzmanların derleme ve araştırmalarına destek vermek; çalışma yapmak isteyenleri özendirmek” 
amacıyla basılan kitabın hemen hemen her sayısında çok kısa bir sunuş yazısı yer almaktadır. Bu bağlamda 
örneğin dosya konusu “Geleneksel Ekmekçilik, Hamurişi Yemekler”e ayrılan kitabın sunuşunda “ekmek 
sadece beslenmemizin temelini oluşturan bir besin maddesi değildir. İnsanlığın ilk günlerinden bu yana 
çevresinde oluşan birikimlerle çok yönlü, hemen her alanla ilgili bir kültür değeridir. Kitapta yer alan 
araştırmaların bu çeşitliliği sergilediğini umut ediyoruz.” denilerek kitabın konusu bağlamında mutfak 
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kültürüne dair açıklamalar yapılmıştır. Kış hazırlıklarını konu alan dosyada ise “Tüm dünyayı saran ekonomik 
kriz biraz da insanımızın tasarruf bilinci ve kış hazırlıklarındaki becerisiyle aşılmaktadır.” denilmekte ve kışlık 
hazırlıkların mutfak kültürümüz açısından nasıl bir önem arz ettiği bu ifadeyle açıklanmaktadır. Eserin 12. 
cildinde yer alan sunuş yazısında ise beslenme ve mutfak kültürü konularındaki çalışmaların ülkemizde her 
geçen gün arttığı, bu nedenle gelecek yıllarda “Türk Beslenme ve Mutfak Kültürü”nü konu alan yarışmalar 
düzenlemeyi planladıkları, yarışma ve ödüllerin bu alanda yapılan çalışmaları özendireceği, yeni ve özgün 
çalışmaların artmasını sağlayacağı ifade edilmektedir.  

16 ciltlik eserde toplamda 238 makale yayımlanmıştır. Bu makalelerde Adana, Ankara, Ardahan, Artvin,  
Bodrum, Burdur, Çankırı, Çorum, Düzce, Elazığ, Gaziantep, Kastamonu, Kırşehir, Konya, Muğla, Niğde, 
Ordu, Rize, Sakarya, Safranbolu, Silifke, Sivas, Trabzon, Van, Zonguldak gibi yerel mutfaklarla ilgili derleme 
ve araştırmalara yer verildiği gibi Kuzey Kafkasya, Yunanistan, Çin, Bulgaristan gibi ulusal mutfaklara dair 
yazılar da bulunmaktadır. Diğer yandan Çin, Amerika, Boşnak mutfağına dair bilgiler ve Türk mutfağıyla 
yapılan kıyaslamalar da makaleler içerisinde yer verilen konulardandır. Nitekim yöresel ve etnik mutfaklar, 
beslenme çevresinde oluşan gelenek ve görenekler, Türk mutfağı tarihi özelinde Selçuklu ve Osmanlı mutfak 
kültürü, özel gün yemekleri, beslenme sistemindeki bazı sorunlar vb. kitabın makalelerinin çerçevesini 
oluşturmaktadır. Bu kapsamda eserde yemek reçeteleri, beslenme ve beslenmenin sağlık açısından önemi, 
restoranlar, besin tüketimindeki değişimler ve yeni eğilimler, ikram kültürü, mevsimsel hazırlıklar, geleneksel 
tüketim alışkanlıkları, beslenmeyle ilgili inanışlar, içecekler, meyveler, ot yemekleri, çeşitli gıdaların 
beslenmemizdeki yeri, Türk mutfak kültürü üzerinde beliren tehlikeler, beslenmenin din ve gelenek 
çerçevesinde değerlendirilmesi, reklamların mutfak kültürüne etkisi vb. pek çok konu hakkında araştırma 
yazısı bulunmaktadır.  

Kitabın yazar kadrosu da oldukça zengindir. Ayşe Özfer Özçelik, Ayşe Baysal, Cihan Yamakoğlu, Cemil 
Cahit Güzelbey, Deniz Gürsoy, Gonca Tokuz, Emine Karpuz, Erman Artun, Fatma Pekşen, Süleyman 
Kazmaz, Sevinç Yücecan, Selma Birer, Sıdıka Bulduk, Şevkiye Kazan, Müjgan Üçer, Metin Saip Sürücüoğlu, 
Mahmut Tezcan, Mine Arlı, Nimet Berkok Toygar, Nilüfer Nahya, Nevin Halıcı, Kamil Toygar, Türkan 
Kutluay Merdol, Vahide Kalyoncu, Yaşar Kalafat, Zümrüt Nahya gibi pek çok araştırmacı, kitapta yazılarıyla 
yer almıştır. Bu açıdan eser, pek çok akademisyeni, araştırmacıyı bir araya getirmesi yönüyle de kıymeti 
haizdir. 

Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar, bugüne kadar birçok araştırmada yararlanılan, araştırmaların 
kaynak listesinde yer alan bir eserdir. Eser, ihtiva ettiği derleme ve araştırma yazılarıyla daha fazla çalışmada 
yararlanılabilecek bir önemdedir. Bu bağlamda yapılan bibliyografya çalışmasıyla çok daha fazla 
araştırmacının eserden haberdar olması ve araştırma yazılarında yararlanması sağlanacaktır. Nimet Berkok 
Toygar, kitabın 10.  ve 16. cildinde eserdeki makalelerle ilgili yazar ve makale adları dizini oluşturmuştur. 
Ancak hem Berkok Toygar’ın yaptığı çalışmanın tam anlamıyla bir bibliyografya özelliği taşımaması hem de 
gelişen teknolojik imkânlarla birlikte araştırmacıların erişimi noktasında kısıtlı olması dolayısıyla, ayrıca bu 
dizinlerin iki ayrı ciltte bir araya getirilmesi ve bir bütün halinde sunulmaması nedeniyle hazırlanan 
bibliyografya çalışması gerekli görülmüştür. Bibliyografya hazırlanırken araştırmacıların erişimini 
kolaylaştırmak açısından kitapların yayımlandığı yıla göre bir düzenleme yapılmış, yani yayımlandığı kitap 
ciltlerine göre bibliyografya hazırlanmıştır. Yazarlar ise kitabın yayımlandığı yıldaki içindekiler sırasına göre 
değil, yayım yılındaki yazarların alfabetik sırasına göre hazırlanmıştır. 
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2. Yayım Yılına Göre Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar Bibliyografyası 

1993 

Baykan, S. ve Tekgül, N. (1993). Evlerimizde pişirilen pilav çeşitleri üzerine bir araştırma. Kamil Toygar 
(Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma 
Vakfı Yayınları, 1-11.  

Baysal, A. (1993). Türk yemek kültüründe değişmeler, beslenme ve sağlık yönünden değerlendirme. Kamil 
Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve 
Tanıtma Vakfı Yayınları, 12-21. 

Bulduk, S. (1993). Üniversite öğrencilerinin geleneksel tatlarını bilme durumu üzerine bir araştırma.  Kamil 
Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde, Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve 
Tanıtma Vakfı Yayınları, 22-26.  

Demirhan Erdemir, A. (1993). Türk mutfağının önemli bir besini olan süt ve ürünlerinin türk tıbbî 
folklorundaki yeri ve bazı orijinal sonuçlar. Kamil Toygar (Ed),  Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar 
içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 27-42. 

Kutluay Merdol, T. ve Tayfur, M. (1993). Türk mutfağında kızartılarak veya kavrularak yapılan yemekler 
değiştirilebilir mi?. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk 
Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 43-53.  

Tezcan, M. (1993). Yemeklerin toplumsal fonksiyonları. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine 
araştırmalar içinde.  Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 54-61.  

Toygar, K. (1993).  Mutfak Dostları: Yurdaer Kalaycı'nın sevdası. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü 
üzerine araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 62-70. 

Uysal, A. E. (1993). Hellim peyniri, Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde. 
Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 71-72. 

Üçer, M. (1993). Sivas'ta özel gün yemek ve yiyecekleri. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine 
araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 73-91. 

Yaman, R. (1993). Döner kebabın hikâyesi. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar 
içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 92-102.  

 

1994  

Arlı, M. ve Işık, N. (1994). Türk mutfağındaki geleneksel ekmek çeşitleri. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak 
kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde.  Ankara: Türk Halk Kültürünü 
Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 1-16.  

Artun, E. (1994). Adana mutfak kültüründe ekmekler ve hamurişi yiyecekler. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak 
kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde,   Ankara: Türk Halk Kültürünü 
Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 17-39. 

Baysal, A. ve Över, N. (1994). Ekmek: beslenme ve sağlık yönünden önemi. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak 
kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü 
Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 40-48. 
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Bulduk, S. (1994). Türkiye genelinde 0-6 yaş çocuklarda ekmeğe başlama yaşı ve tüketim durumu. Kamil 
Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde. 
Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 49-55.  

Güzelbey, C. C. (1994). Gaziantep halk biliminde ekmek ve hamurla yapılan yemekler. Kamil Toygar (Ed),  
Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde. Ankara: Türk Halk 
Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 56-62.  

Sacır, H. (1994).  Türkiye'deki ekmek türleri ve protein değerleri. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü 
üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü 
Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 63-77. 

Tezcan, M. (1994). Türk mutfak kültüründe ekmekler ve hamurişi yemekler (tarım ve hayvancılık bireşimi). 
Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri 
içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 78-85. 

Üçer, M. (1994). Sivas halk mutfağında buğday ve un orjinli eski yemekler. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak 
kültürü üzerine araştırmalar geleneksel ekmekçilik hamurişi yemekleri içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü 
Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 86-97. 

 

1995-1996 

Doğruol, H. (1996). Ayaş (merkez ilçe) geleneksel halk mutfağı ve yemekleri üzerine bir deneme. Kamil 
Toygar (Ed),  Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve 
Tanıtma Vakfı Yayınları, 5-47. 

Kazmaz, S. (1996). İçki sofrası, Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü üzerine araştırmalar içinde. Ankara: 
Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 48-70. 

Özen, K. (1996). Sivas ve Divriği yöresinde adak yerleri mutfağı. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak kültürü 
üzerine araştırmalar içinde. Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 71-77.  

Tezcan, M. (1996). Mutfak kültürümüzün mizahî yönleri. Kamil Toygar (Ed),  Türk mutfak kültürü üzerine 
araştırmalar içinde, Ankara: Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yayınları, 78-81. 

Toygar, K. (1996). Batı Türkistan göçmenlerinin mutfağı’ndan derlemeler. Kamil Toygar (Ed), Türk mutfak 
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3. Sonuç 

Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar adlı eser, Türk mutfağıyla ilgili akademik yazıların ve derleme 
çalışmalarının sınırlı olduğu bir dönemde yayım hayatına başlayarak içerisinde yer alan makalelerle bu 
boşluğu doldurmayı başarmış ve alana önemli katkılar sunmuştur. 200’ün üzerindeki yazı sayısıyla mutfak 
kültürü üzerine pek çok konuda aydınlatıcı bilgiler içermektedir. Eserde araştırmacı sayısı çeşitlilik 
göstermekle birlikte, 16 ciltlik kitaptaki yazar isimlerinin büyük bir çoğunluğunun birden fazla yazısı olduğu 
görülmektedir. Kitapta yer alan yerel çalışmaların ise bazı şehirler üzerinde yoğunlaştığı anlaşılmaktadır. Eser, 
her ne kadar çok sayıda araştırma yazısını bir araya getirse de belli şehirler üzerinden çalışmaların yürütülmesi 
nedeniyle Anadolu’nun diğer şehirlerinin mutfak kültürüne dair bilgi vermemesi açısından zayıftır. 
Çalışmanın 2009 yılında sonlandırılmasının bunda etkisi olduğu düşünülebilir. Bu şekilde bir kitap 
çalışmasının sonlandırılmasının Türk mutfak kültürü çalışmalarına sekte vurduğu yadsınamaz bir gerçektir. 
Türk Mutfak Kültürü Üzerine Araştırmalar, 16. ciltte son bulsa da eserin günümüz mutfak kültürü 
çalışmalarına katkısı, geçen yıllara rağmen devam etmektedir. 
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